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(Kort bemærkning). 
Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Det er sjovt, man bliver tit lidt bekymret, når 
man hører socialdemokratiske folketingsmed- 
lemmer omtale det skattestop, som Socialdemo- 

. kratiet selv har vedtaget, at man vil overholde. 
For nu hører jeg, at der tales om dette rigide 
skattestop, altså, det lyder næsten, som om der 
bliver taget afstand fra skattestoppet, 

Det kan jeg ikke forestille mig, eftersom So- 
cialdemokratiet jo for nylig på det store møde, 
hvor man én gang for alle skulle definere, hvad 
der var socialdemokratisk skattepolitik, beslut- 
tede, at socialdemokratisk skattepolitik er at 
støtte regeringens skattestop. 

Så undrer det mig, at det nu er et rigidt skat- 
testop, det kan jeg ikke rigtig få til at hænge 
sammen. Nu er det jo desværre ikke mig, der 
skal stille spørgsmål, men jeg forstår ikke rigtig, 
hvordan de to ting kan hænge sammen, det må 
jeg ærlig talt indrømme. 

(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Jeg vil forsøge at aftvinge ministeren et svar på 
det spørgsmål, der nu er blevet rejst adskillige 
gange, uden at jeg synes, at vi egentlig har fået 
et klart svar på det. 

Anerkender ministeren ikke, at budskabet fra 
Kommunernes Landsforenings formand kan 
have noget på sig, at det virkelig kan være 
sandt, at kommunerne er i gang med en omfat- 
tende nedskærings- og besparelsesrunde dels 
som følge af en kommunalreform, der skal være 
omkostningsneutral, og dels som følge af et ri- 
gidt skattestop? 

Kl. 16.20 
Hvis vi ellers kan få ministerens accept af, at 

det forholder sig sådan, hvordan vil man så sik- 
re, at det ikke kommer til at gå ud over indsat- 
sen for de svageste børn, som jeg forstår man 
har så stor omsorg for, og som vi jo i øvrigt er 
enige i at man skal forstærke indsatsen over for? 

(Kort bemærkning). 
Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
fòed): 
Det er jo meget enkelt. Det er sådan, at Kommu- 
nernes Landsforening, som jo altså repræsente- 
rer kommunerne, og regeringen i foråret 2005 
indgik en aftale om den kommunale økonomi 
for 2006. Det gav plads til en vækst i kommuner- 
nes økonomi på 2,7 pet. fra 2005 til 2006. 

Så har det vist sig, at nogle af budgetterne i 
kommunerne viser, at man går ud over den 
vækst, der var aftalt på de 2,7 pct.; man bruger 
endnu flere penge, end man havde sat plads af 
til i aftalen. Og for at overholde den aftale og bli- 
ve inden for den vækstramme må kommunerne 
lige reducere lidt i deres budgetter nu, for selv- 
følgelig skal aftalen da holdes. 

Hvis det var en socialdemokratisk finansmi- 
nister, der havde indgået en aftale med Kommu- 
nernes Landsforening, går jeg da også ud fra, at 
man så ville fastholde, at den skulle overholdes. 

(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Den anden del af mit spørgsmål, som jeg ikke 
rigtig synes, at jeg fik noget klart svar på, er: 
Hvordan vil regeringen sikre sig, at den her sto- 
re besparelsesrunde, der nu er i gang, ikke kom- 
mer til at gå ud over de svagest stillede børn? 
For det er jo et plaster på såret, at kommunerne 
nu kan se frem til at få en pulje penge, som de 
oven i købet skal ansøge om at få del i, så vidt 
jeg forstår det. Hvordan vil man sikre, at de børn 
i nogle kommuner, som virkelig trænger til en 
beskyttende indsats, også får den? 

(Kort bemærkning). 
Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Nu skal jeg lige gentage, at der jo ikke er tale 
om, at vi i forbindelse med aftalen om kommu- 
nernes økonomi har gennemført besparelser. 
Altså, aftalen går ud på, at de har plads til en 
vækst på 2,7 pet., så kommunernes økonomi sti- 
ger jo. Kommunerne har heller aldrig brugt så 
mange penge før, som de bruger nu. Altså, vi 
har aldrig i det hele taget brugt så mange penge 
i den offentlige sektor, som vi gør nu, så det er jo 
en fremgang. Vi siger bare, at der er en grænse 
for, hvor meget det kan stige, og det er det, der 
lige skal tilpasses nu. 

Med hensyn til hvad vi gør for de svageste 
børn og for de udsatte børn, jamen der er det jo 
selvfølgelig først og fremmest en kommunalpo- 
litisk opgave at sørge for, at der er ressourcer til 
dem. Det er jo også det, vi har nærdemokratiet i 
kommunerne til. Men oven i det gør regeringen 
altså det, at vi afsætter penge -  de 2 mia. kr. over 
4 år, som vi har talt om nogle gange -  ikke 
mindst til at styrke indsatsen for de udsatte børn 
med. Det vil man så kunne søge om i kommu- 
nerne. Men der vil også blive tale om centrale 


